АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

__________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

               27.07.2015 год                               с. Лазо                                           №207-р

«О проведении районных праздничных спортивных  мероприятий
в рамках  Дня физкультурника на территории

 Лазовского муниципального района»

В целях  популяризация регулярных занятий спортом,  здорового  образа жизни и
организации качественного досуга среди населения:

1.  Отделу  по  делам  молодежи,  спорту,  туризму  и  культуре  Лазовского
муниципального  района  провести  районные  праздничные  спортивные
мероприятия в рамках  Дня физкультурника в с. Лазо.

2. Утвердить положение о проведении  районных праздничных спортивных
мероприятий  в рамках  Дня физкультурника (прилагается).

3.  Руководителю  аппарата  администрации  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить
размещение  настоящего  распоряжения  на  официальном  сайте  администрации
Лазовского муниципального района.

4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                             А.С.Кубарев

Приложение

к распоряжению администрации
Лазовского муниципального района

от 27.07.2015 года    №207-р

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районного спортивного мероприятия,

посвященного Дню физкультурника

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Соревнования проводятся с целью:
-  популяризации  физической  культуры  и  спорта  среди  населения

Лазовского района;
- повышения физкультурно-спортивной деятельности различных слоев

населения Лазовского муниципального района;
-  формирования  здорового  образа  жизни  и  привлечения  к

систематических занятий спортом;
- сохранения спортивных традиций и организации здорового активного

отдыха населения Лазовского муниципального района.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования  проводятся  09  августа  на  спортивной  плащадке   в
микрорайоне пятиэтажек с. Лазо:

1. Торжественное открытие праздника, начало 11-00 часов;
2. Волейбол (жен.) – 11.30;
3. Мини-футбол – 11.30;
4. Волейбол (муж.) – 11.30;
5. Теннис – 11.30;

К участию в соревнованиях допускаются сборные команды
коллективов,  организаций  и  учреждений,  имеющих  медицинский  допуск.
Возраст участников не младше  15 лет.

3. РУКОВОДСТВО И СУДЕЙСТВО

Общее руководство организацией и проведением спортивных
мероприятий, посвященных Дню физкультурника, осуществляется отделом
по делам молодежи, спорту, туризму и культуре администрации Лазовского

муниципального района. Непорседственное проведение и судейство
возлагается на судейскую Юриков В.Ф. – главный судья, Ильяшенко А.А.

4. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители  и  призеры  по  заявленным  видам  спорта  награждаются
личными грамотами и личными ценными призами за 1,2,3 место.

5. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Расходы  по  организации  и  проведению  соревнований  (питание,
награждение) несет администрация Лазовского муниципального района.

Расходы  по  командированию  участников  соревнований  (проезд  до
места  проведения  и  обратно,  обеспечение  экипировкой  команд)  за  счет
средств командирующей стороны.

6. ЗАЯВКИ
Именные заявки подаются в отдел по делам молодежи, спорту, туризму

и  культуре  администрации  Лазовского  муниципального  района  на
электронный адрес: lazokult  @  mail  .  ru   до 07 августа 2015 года по прилагаемой
форме (приложение 1).

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ.